[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ФРЯЗИНО
      ПОСТАНОВЛЕНИЕ
        от 30.09.2025 № 892
Об утверждении изменений в Устав Муниципального бюджетного учреждения города Фрязино «Городское хозяйство», утвержденный постановлением Главы городского округа Фрязино от 23.09.2020 № 492
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации города Фрязино от 05.10.2011 № 619 «О порядке утверждения Уставов бюджетных и казенных учреждений города Фрязино и внесения в них изменений», руководствуясь Уставом городского округа Фрязино Московской области,
п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить изменения в Устав Муниципального бюджетного учреждения города Фрязино «Городское хозяйство», утвержденный постановлением Главы городского округа Фрязино от 23.09.2020 № 492 (прилагается).

2. Муниципальному бюджетному учреждению города Фрязино «Городское хозяйство» (далее - Учреждение):

2.1. Осуществить необходимые действия, связанные с государственной регистрацией изменений в Устав Учреждения в установленном действующим законодательством Российской Федерации порядке.

2.2. Осуществить иные предусмотренные законодательством Российской Федерации мероприятия, связанные с внесением изменений в правоустанавливающие документы Учреждения.

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования городской округ Фрязино Московской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Назначить ответственным за исполнение настоящего постановления директора Муниципального бюджетного учреждения города Фрязино «Городское хозяйство» Камозина И.Н.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа Фрязино Вольчака А.А.

Глава городского округа Фрязино                                                           Д.Р. Воробьев

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Администрации городского округа Фрязино

от 30.09.2025 № 892

ИЗМЕНЕНИЯ В УСТАВ
Муниципального бюджетного учреждения города Фрязино

«Городское хозяйство»

1. Пункт 2.4. раздела 2. «Цели, виды и предмет деятельности» Устава Муниципального бюджетного учреждения города Фрязино «Городское хозяйство» изложить в следующей редакции:

«2.4. Для достижения целей, указанных в пунктах 2.2., 2.3. настоящего Устава, Учреждение осуществляет в установленном законодательством порядке, в том числе на основании имеющихся лицензий и иных разрешительных документов следующие основные виды деятельности:

содержание и ремонт автомобильных дорог и элементов их благоустройства;

содержание и ремонт внутриквартальных дорог и территорий;

организация автохозяйства, оказание транспортных, транспортно-экспедиционных услуг грузовым и автомобильным транспортом, услуг по техническому обслуживанию и ремонту транспортных средств;

содержание и благоустройство скверов, садов, парков, водных объектов, расположенных на территории городского округа Фрязино Московской области;

уборка городских территорий;

оказание услуг по вывозу мусора;

оказание клининговых услуг;

обрезка деревьев и кустарников;

вырубка деревьев и кустарников с последующей уборкой порубочных остатков;

скашивание травы на газонах городской территории;

озеленение городской территории;

содержание и ремонт малых архитектурных форм и ограждений;

содержание и ремонт детских игровых площадок;

содержание и ремонт фонтанов;

содержание и ремонт тумб и стендов для расклейки объявлений (информации);

прочистка и ремонт водоотводных сливов и централизованных ливневых канализаций;

изготовление и применение противогололедных материалов (реагентов);

эксплуатация накопительной площадки по складированию снега в осенне-зимний период;

оказание услуг по регулированию численности безнадзорных животных;

оказание услуг по обследованию и оценке состояния дорог и качества их содержания;

оказание услуг по паспортизации дорог и территорий, расположенных на территории городского округа Фрязино Московской области;

обслуживание и содержание общественных туалетов;

разработка проектов по содержанию дорог, правил организации дорожного движения;

организация и содержание объектов уличного освещения;

осуществление от имени Учредителя функций заказчика, технического заказчика в сфере благоустройства, дорожной деятельности;

осуществление строительного контроля за проведением строительства, ремонта (в том числе капитального) объектов инфраструктуры в сфере благоустройства, дорожной деятельности.».